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pragnę Pana poinformować, że z wielką uwagą wysłuchałem wygłoszonego przez Pana Premiera 
exposé, w którym bardzo szeroko przedstawił Pan Premier zagadnienia zarówno bieżącej polityki 
rządu jak i zamierzeń programowych. 
Z racji pełnionej przeze mnie funkcji prezesa Krajowej Rady Izby Urbanistów, ze zrozumiałych 
względów szczególną uwagę zwróciłem na zapowiedź Pana Premiera dotyczącą walki 
z korporacjonizmem. 
Zdaję sobie sprawę, że przekonanie o konieczności dokonania zmian w tej sferze życia 
publicznego wyrosło na gruncie wielokrotnie wcześniej sygnalizowanych w programie Prawa 
i Sprawiedliwości i później przez członków rządu RP nieprawidłowości w systemie dostępu 
prawników np. do zawodu adwokata. 
Zdaję sobie również sprawę z tego, że użyte przez Pana Premiera w exposé określenie 
„korporacjonizm” stanowi oczywiste uogólnienie dla m.in. wszelkiego rodzaju organizacji, w tym 
niektórych organizacji samorządu zawodowego. 
Z wypowiedzi komentatorów przychylnych programowi rządu Pana Premiera można 
wywnioskować, że zapowiedź „walki z korporacjonizmem” będzie wykonywana z należytą 
rozwagą i będzie dotyczyła jedynie przypadków budzących zastrzeżenia natury prawnej, 
zastrzeżenia co do zasad finansowania danej organizacji, naruszania zasad etyki zawodowej lub 
nieuzasadnionej hermetyzacji organizacji np. samorządu zawodowego, który jako taki powinien 
być dostępny dla wszystkich reprezentantów danego zawodu, bez tworzenia zbędnych struktur, 
utrudniających osiągnięcie zawodowego sukcesu przez młode pokolenia. 
Jednakże wątpliwości wielu środowisk (w tym urbanistów polskich) budzi - zapowiadana jeszcze 
przed objęciem przez Pana Premiera zaszczytnej funkcji Prezesa Rady Ministrów - zmiana art.17 
ust.1 Konstytucji RP, zrozumiana przez odbiorców zapowiedzi jako zamiar likwidacji tego 
przepisu. 
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Pragnę nadmienić, że treść powołanego wyżej artykułu Konstytucji RP stanowi podstawę prawną 
ustaw o samorządach zawodowych zawodów zaufania publicznego, a w tym Ustawy z dn. 15 
grudnia 2000r. o samorządzie zawodowym architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów. 
Osobiście wyrażam pogląd, że zapowiedź zmian została przez zainteresowanych źle zrozumiana. 
Likwidacja bowiem tego artykułu w konsekwencji musiałaby spowodować rozwiązanie izb 
samorządowych, co z kolei musiałoby w sposób szczególnie negatywny wpłynąć na wykonywanie 
przez członków tych izb samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zakreślonych 
ustawą Prawo budowlane i ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Pragnę zwrócić uwagę, że wykonywanie zawodu urbanisty, wiąże się niemal wyłącznie 
z działaniem na rzecz podmiotów publicznych jakimi są samorządy gminne, powiatowe 
i wojewódzkie, a jednym z głównych zadań jest formułowanie prawa miejscowego na rzecz gmin, 
co powoduje, że na tle pozostałych zawodów zaufania publicznego nasza profesja jest zawodem 
szczególnym. 
Zakładam, że nadal będzie istniała konstytucyjna możliwość funkcjonowania samorządów 
zawodowych, a w szczególności samorządu zrzeszającego urbanistów.  
 
 Ze swojej strony pragnę zapewnić Pana Premiera o gotowości Krajowej Rady Izby 
Urbanistów i mojej osobistej do szeroko pojętej współpracy z rządem w zakresie pokonywania 
barier i utrudnień dla inwestorów zarówno w tworzeniu jednoznacznego, prostego prawa 
w dziedzinie budownictwa jak i jego późniejszego stosowania. 
Podzielam wyrażony w exposé pogląd Pana Premiera, że pod rządami obecnych ustaw cyt. 
„trudne jest nawet wybudowanie psiej budy”. Słuszna wydaje się kwalifikacja części 
obowiązujących obecnie przepisów, regulujących sferę budownictwa – do patologii. 
Żywię głębokie przekonanie, że wskutek trwających prac rządu nad zmianami obowiązujących 
ustaw ustąpią istotne ograniczenia i przeszkody w prowadzeniu procesu inwestycyjnego, 
z jednoczesnym usprawnieniem pracy urzędników i wyeliminowaniem korupcjogennego elementu 
dowolności w rozstrzyganiu przez urzędników wniosków w sprawach inwestycji. 
 

Pozwolę sobie przekazać Panu Premierowi życzenia sukcesów w realizacji 
przedstawionego programu i jeszcze raz zaprezentować stanowisko o gotowości do współpracy. 
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